

# Spacery śladami łódzkich rzek

Muzeum Miasta Łodzi zaprasza na cykl spacerów z przewodnikiem pt. „Śladami łódzkich rzek” organizowanych w ramach projektu „Łódź utkana dźwiękiem”, które odbędą się w kolejne niedziele lipca (21, 28) zawsze o godz. 10:00. Udział bezpłatny. Na uczestników czekają nagrody.

Szczegóły spacerów są dostępne na stronie: <http://www.muzeum-lodz.pl>.

## Spacery śladem: Jasienia, Sokołowski, Bzury i Łagiewniczanki, Łódki

Odbywające się w kolejne niedziele lipca spacery „Śladami łódzkich rzek” umożliwią uczestniczącym w nich łodzianom spojrzeć na miasto z zupełnie innych perspektyw oraz przywołać na nowo historyczne odgłosy, które zniknęły już z przestrzeni Łodzi, dzięki czemu będą oni mogli na nowo usłyszeć szum rzek, którym przemysł kiedyś zawdzięczał życiodajną energię.

Podczas spacerów uczestnicy odwiedzą ciekawe łódzkie zabytki znajdujące się na szlakach rzek, a także dowiedzą się więcej o historii rzek oraz inwestycjach, jakie czynili łódzcy fabrykanci nad ich brzegami.

## Dodatkowe wydarzenia w projekcie

Spacery „Śladami łódzkich rzek” to nie koniec atrakcji w ramach projektu „Łódź utkana dźwiękiem”. Jeszcze pod koniec lipca, a także w sierpniu i wrześniu zaprosimy łodzian na: Urodziny Łodzi – Święto Łódzkich Rzek, warsztaty ekologiczne dla dzieci z Agnieszką Sosnowską (szczegóły i zapisy: 42 254-90-40), warsztaty artystyczne ze Suavasem Lewym (szczegóły i zapisy: 42 254-90-40) oraz wielki finał projektu w postaci gry miejskiej, po której odbędzie się premiera filmu o tym, jak Łódź dzięki rzekom wypłynęła na szerokie wody sukcesu!

## Łódź utkana dźwiękiem

Łódź utkana dźwiękiem to interdyscyplinarny projekt organizowany przez Muzeum Miasta Łodzi. Oprócz „Ogródka dźwiękowego”, który na początku czerwca powstał w Parku Staromiejskim (pod którym również biegnie rzeka, Łódka) podstawowym zadaniem projektu jest stworzenie multimedialnej witryny internetowej służącej edukacji kulturalnej oraz przeprowadzenie szeregu działań w przestrzeni miejskiej, spotkań, warsztatów, gier dla dzieci, a także szkoleń dla nauczycieli. Wszystko oparte zostało na odkrywaniu specyfiki Łodzi głównie poprzez dźwięki miasta. Projekt jest realizowany w ramach IV edycji Akademii Orange oraz współfinansowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

## Harmonogram spacerów:

### 1. Rzeka Jasień

**7 lipca 2013 (niedziela), godz. 10:00**

Zbiórka i miejsce startu: Róg ul. Piłsudskiego i Sobolowej

Przebieg trasy: **Park Widzewski** - Niciarniana - Piłsudskiego - Paryska - Park Nad Jasieniem - Wójtowski Młyn- Tymienieckiego (fragment brukowany) - Rydza Śmigłego - staw przy Przędzalnianej - Księży Młyn - Tymienieckiego - Piotrkowska - Biała Fabryka - **Park Reymonta**

Długość trasy: ok. 7 km

Czas trwania spaceru: 3 h

Atrakcje na trasie: Parki, stawy i młyn (rozlokowane w pobliżu rzeki Jasień), Widzewska Manufaktura, folwark Scheiblera, kompleks fabryczno-mieszkalny Księży Młyn, dawne „królestwo” Grohmanów, Piotrkowska (z zabytkowymi kamienicami i pałacami), fabryki Geyerów i wiele innych.

W razie zainteresowania z Państwa strony trasę będziemy mogli kontynuować: Piotrkowska - Sieradzka - Wólczańska - Piękna - Obywatelska - Politechniki (dodatkowo ok 1.5 km).

## **2. Rzeka Sokołówka**

**14 lipca 2013 (niedziela), godz. 10:00**

Zbiórka i miejsce startu: plac przed kościołem pw. Najświętszego Serca Jezusowego (ul. Zgierska 123)

Przebieg trasy: **Skarbowa** - Cisowa - Biegańskiego - Park im. Adama Mickiewicza (Julianowski) - Zgierska - Plac Pamięci Narodowej - Czereśniowa - Pancerna - **Liściasta/Zgierska**

Długość trasy: ok. 5 km (wliczając spacer alejami parkowymi)

Czas trwania spaceru: 2 - 2.5 h

Atrakcje i ważne punkty na trasie spaceru: kościół pw. Najświętszego Serca Jezusowego, Kolonia Skarbowców, Park im. Adama Mickiewicza (dawny teren parkowo-pałacowy Juliusza Heinzla), stawy na Sokołówce, dolina rzeki Sokołówki, dąb Kosynier, zbiornik Zgierska, dawne Rozszerzone Więzienie Policyjne na Radogoszczu i inne.

## **3. Rzeka Bzura i Łagiewniczanka**

**21 lipca 2013 (niedziela), godz. 10:00**

Zbiórka i miejsce startu: Krańcówka tramwajowa na ul. Wycieczkowej.

Przebieg trasy: **Wycieczkowa** - Rogowska - Boruty - Las Łagiewnicki - Stanisława Działka - stawy w Arturówku - Las Łagiewnicki (Skrzydłata) - stawy w Łagiewnikach - kapliczki św Rocha i św Antoniego - **przystanek autobusowy Okólna/Łagiewniki (przy Szpitalu Chorób Płuc)**

Długość trasy: ok. 8,5 km

Czas trwania spaceru: 4 h

Atrakcje i ważne punkty na trasie spaceru: Stawy na Bzurze i dolina rzeki, stawy na Łagiewniczance i dolina rzeki, miejsca upamiętniające walki z okresu I Wojny Światowej, pomniki przyrody ożywionej i nieożywionej, kapliczki św Rocha i św Antoniego, dawny pałac Heinzla w Łagiewnikach, dawny pałacyk myśliwski Heinzla w Arturówku, Rezerwat Las Łagiewnicki, kościół pw św. Antoniego Padewskiego w Łagiewnikach i wiele innych.

## **4. Rzeka Łódka**

**28 lipca 2013 (niedziela), godz. 10:00**

Zbiórka i miejsce startu: Skwer J. Szustrowej (róg Wojska Polskiego i Pankiewicza) przy ASP.

Trasa: **Skwer J. Szustrowej** - Wojska Polskiego - Park Ocalałych - Chłodna - Źródłowa - Park Helenów - Park Staromiejski - **Plac Wolności**

Długość trasy: ok. 5 km

Czas trwania spaceru: 3 - 3.5 h

Atrakcje i ważne punkty na trasie spaceru: ASP im. Władysława Strzemińskiego, Park Ocalałych, Park Helenowski, dawny browar Anstadta, Pałac Alfreda Biedermanna, Park Staromiejski, rynek Starego Miasta, tereny dawnego Litzmannstadt Ghetto, Plac Wolności i wiele innych.

Muzeum Miasta Łodzi